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 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ - SP 
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

          2023               
RREO – Anexo 10 (LRF art. 53, § 1º, inciso II)                                                      R$ 1,00   

Ano Receitas 
Previdenciárias 

(a) 

Despesas 
Previdenciárias 

(b) 

Resultado 
Previdenciário 

(c) = (a-b) 

Saldo Financeiro 
do Exercício (d) = 

(d”anterior” + c) 
2023 - - - 362.423.144,57 
2024 81.301.370,33 39.727.632,11 41.573.738,22 403.996.882,79 
2025 86.162.117,46 41.403.965,35 44.758.152,11 448.755.034,89 
2026 81.727.103,07 42.804.700,11 38.922.402,96 487.677.437,85 
2027 85.763.404,79 45.286.130,81 40.477.273,98 528.154.711,83 
2028 90.332.090,53 46.618.305,49 43.813.785,04 571.968.496,87 
2029 94.980.216,35 48.152.292,72 46.827.923,63 618.796.420,50 
2030 99.793.461,08 49.720.410,95 50.073.050,13 668.869.470,63 
2031 104.687.827,88 51.775.344,03 52.912.483,85 721.781.954,48 
2032 109.751.705,78 53.916.412,92 55.835.292,86 777.617.247,35 
2033 114.672.171,02 56.947.490,77 57.724.680,25 835.341.927,60 
2034 115.064.460,12 58.976.045,39 56.088.414,73 891.430.342,33 
2035 120.127.570,33 60.786.560,32 59.341.010,01 950.771.352,34 
2036 120.953.709,80 61.986.509,26 58.967.200,54 1.009.738.552,87 
2037 123.504.265,00 63.596.819,34 59.907.445,66 1.069.645.998,54 
2038 126.434.563,87 63.941.138,85 62.493.425,02 1.132.139.423,56 
2039 129.318.206,13 64.843.197,16 64.475.008,97 1.196.614.432,53 
2040 132.101.405,86 66.309.239,17 65.792.166,69 1.262.406.599,22 
2041 134.985.976,41 67.440.827,80 67.545.148,61 1.329.951.747,82 
2042 138.094.193,57 67.975.830,93 70.118.362,64 1.400.070.110,47 
2043 141.033.420,83 69.341.673,10 71.691.747,73 1.471.761.858,19 
2044 83.749.822,82 69.906.560,42 13.843.262,40 1.485.605.120,59 
2045 83.741.930,99 69.424.989,22 14.316.941,77 1.499.922.062,37 
2046 83.725.298,15 68.962.536,31 14.762.761,84 1.514.684.824,21 
2047 83.797.591,86 68.190.109,12 15.607.482,74 1.530.292.306,59 
2048 84.009.885,67 66.978.761,53 17.031.124,14 1.547.323.431,09 
2049 84.147.791,57 66.226.015,27 17.921.776,30 1.565.245.207,39 
2050 84.448.734,06 65.014.840,12 19.433.893,34 1.584.679.100,73 
2051 84.915.160,48 63.380.460,87 21.534.699,61 1.606.213.800,33 
2052 85.471.439,18 61.773.355,61 23.698.083,57 1.629.911.883,90 
2053 86.284.371,15 59.601.786,27 26.682.584,88 1.656.594.468,78 
2054 87.182.427,62 57.641.739,68 29.540.687,94 1.686.135.156,72 
2055 88.277.518,41 55.489.930,69 32.787.587,72 1.718.922.744,44 
2056 89.523.405,29 53.396.635,23 36.126.770,06 1.755.049.514,50 
2057 90.954.912,04 51.248.002,75 39.706.909,29 1.794.756.423,79 
2058 92.666.556,29 48.742.310,91 43.924.245,38 1.838.680.669,17 
2059 94.589.467,96 46.265.605,03 48.323.862,93 1.887.004.532,10 
2060 96.720.258,78 43.875.926,23 52.844.332,55 1.939.848.864,64 
2061 99.114.428,45 41.385.167,96 57.729.260,49 1.997.578.125,13 
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2062 101.765.271,18 38.902.446,43 62.862.824,75 2.060.440.949,88 
2063 104.688.480,30 36.423.152,43 68.265.327,87 2.128.706.277,75 
2064 107.899.663,56 33.948.098,82 73.951.564,74 2.202.657.842,50 
2065 111.395.833,32 31.552.491,34 79.843.341,98 2.282.501.184,48 
2066 115.199.853,52 29.195.159,43 86.004.694,09 2.368.505.878,57 
2067 119.320.136,76 26.902.319,65 92.417.817,11 2.460.923.695,68 
2068 123.780.406,72 24.639.696,99 99.140.709,73 2.560.064.405,41 
2069 128.579.896,39 22.475.082,16 106.104.814,73 2.666.169.220,14 
2070 133.730.997,50 20.412.802,15 113.318.195,35 2.779.487.415,49 
2071 139.246.466,18 18.456.556,34 120.789.909,84 2.900.277.325,33 
2072 145.139.413,76 16.608.706,05 128.530.707,71 3.028.808.033,04 
2073 151.423.488,03 14.871.808,07 136.551.679,96 3.165.359.713,00 
2074 158.112.790,52 13.247.186,35 144.865.604,17 3.310.225.317,16 
2075 165.222.036,17 11.736.287,89 153.485.748,28 3.463.711.065,45 
2076 172.766.526,35 10.339.931,77 162.426.594,58 3.626.137.660,03 
2077 180.762.141,45 9.056.785,64 171.705.355,81 3.797.843.015,84 
2078 189.225.575,48 7.884.907,17 181.340.668,31 3.979.183.684,15 
2079 198.174.371,64 6.821.151,63 191.353.220,01 4.170.536.904,16 
2080 207.627.011,83 5.860.979,47 201.766.032,36 4.372.302.936,52 
2081 217.603.117,05 4.999.791,40 212.603.325,65 4.584.906.262,17 
2082 228.123.537,17 4.233.450,33 223.890.086,54 4.808.796.349,01 
2083 239.210.304,20 3.556.868,65 235.653.435,55 5.044.449.784,55 
2084 250.886.761,48 2.964.403,40 247.922.358,08 5.292.372.142,63 
2085 263.177.656,52 2.449.828,45 260.727.828,07 5.553.099.970,70 
2086 276.109.248,26 2.006.370,49 274.102.877,97 5.827.202.848,68 
2087 289.709.467,41 1.627.725,05 288.081.742,36 6.115.284.591,04 
2088 304.007.947,38 1.307.601,60 302.700.345,78 6.417.984.936,82 
2089 319.036.111,09 1.039.810,45 317.996.300,64 6.735.981.237,46 
2090 334.827.251,99 818.174,62 334.009.077,37 7.069.990.314,83 
2091 351.416.633,26 636.681,22 350.779.952,04 7.420.770.266,87 
2092 368.841.569,26 489.277,83 368.352.291,43 7.789.122.558,30 
2093 387.141.569,74 370.595,84 386.770.973,90 8.175.893.532,20 
2094 406.358.422,27 276.010,51 406.082.411,76 8.581.975.943,96 
2095 426.536.257,17 201.526,65 426.334.730,52 9.008.310.674,48 
2096 447.721.639,41 143.845,89 447.577.793,52 9.455.888.468,01 
2097 469.963.642,00 100.176,87 469.863.465,13 9.925.751.933,14 
2098 493.313.923,20 67.867,45 493.246.055,73 10.418.997.988,88 

               
 
 

_________________________                _______________________________________            ________________________________________                                                                                                
DAYANE PAES SILVA                                       ITAMAR DE ARAUJO                                   JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE                
          CONTADORA                              SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE FAZENDA                            PREFEITO MUNICIPAL 
            327.100.738-11                                                021.090.538-79                                                                         299.164.958-58                                                                                                                                                               
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QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERAÇÕES DOS
CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE AVARÉ.

EXERCÍCIO: 2024
Artigo 39, parágrafo 6º da Constituição Federal – com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 19 de

04/06/1998.
QUADRO DE CARGOS OU EMPREGOS PUBLICOS -

EFETIVO
ESPÉCIE DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR

Cargo Assistente Social 14 3.486,07

Cargo Contador 15 4.357,58

Cargo Escriturário 07 1.719,96

Cargo Médico Perito do Trabalho 15 4.357,58

Cargo Procurador Jurídico PR - 1 4.743,43

Cargo Oficial de Manutenção 03 1.312,15

Cargo Técnico Previdenciário 12 2.412,84

Cargo Supervisor de Recursos
Humanos

14 3.486,07

QUADRO DE CARGOS OU EMPREGOS PÚBLICOS - EM
COMISSÃO

ESPÉCIE DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR

Cargo Diretor Presidente 2 X 15 -
Inicial

4.357,58

Cargo Diretor Adm. e Financeiro 2 X 15 -
Inicial

4.357,58

Cargo Coordenadora de Benefícios 14 - Inicial 3.486,07

Cargo Chefe de Seção - Coord. de
Benefícios

14 - Inicial 3.486,07

Cargo Chefe de Seção Recursos
Humanos

14 - Inicial 3.486,07

Cargo Chefe de Seção Adm.
Financeiro

14 - Inicial 3.486,07

Lei Complementar nº 236, de 27 de novembro de 2018.
Avaré, 28 de janeiro de 2025.

Oswaldo Bouças Mendes
Diretor Presidente

...........................................................................................................
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